
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 241 DE 21 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 23/2017 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:  

 

 

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, com ônus, cadastradas no 

Edital nº 027/2017/PROEX, conforme segue: 

 

Título Coordenador 

Valor 

 

Bolsa Material 

Boletim da Educação Básica do Município 

de Dourados/MS 
Juliana Maria de Aquino R$ 4.800,00 R$ 0,00 

Inclusão de Atividades Assistidas com 

Animais na Rotina de Idosos de uma 

Instituição de Longa Permanência - Meu 

Pet Solidário 

Ariany Carvalho Santos R$ 4.800,00 R$ 0,00 

Índice da Cesta Básica no Município de 

Dourados 

Jonathan Gonçalves da 

Silva 
R$ 4.800,00 R$ 0,00 

PROEDUC - Programa de educação e 

controle da Sífilis na População Indígena da 

Reserva de Dourados/MS 
Simone Simionatto R$ 0,00 R$ 0,00 

 

 

 

 

 

Prof. Marcio Eduardo de Barros 

Presidente em exercício 

 


